
Ballerup Spejdergruppe. 
Beretning 2025. 

Gruppen i tal 
Ballerup Spejdergruppe er fortsat en af landets største spejdergrupper med 287 medlemmer (12 

mere end sidste år). 

 

Også i år har vi tilføjet en ekstra flok, nemlig torsdagsmikro, så vi nu har 10 flokke fordelt på 6 

grene (3x mikro, mini, junior, ulve, trop, 3x klan). Desuden har vi en aktiv familjespejderflok 

tilknyttet gruppen, uden de er medlemmer. 

 

Der er i årets løb afholdt omkring 320 spejdermøder. Der er afholdt 75 arrangementer med 

tilmelding med totalt 1333 deltagere. Vores faciliteter er blevet benyttet 50 gange af eksterne. Det 

dækker fødselsdagsarrangementer, skoler og andre spejdergrupper som benytter vores faciliteter til 

deres aktiviteter.  

På trods af at vi er blevet store har vi et godt sammenhold, og de erfarne ledere har taget godt imod 

de nye. De 3 mikrogrene hjælper fx hinanden med planlægning af møder, materialeforberedelse og 

vidensdeling på kryds og tværs. 

 

Aktiviteter og Arrangementer 
Igen i år startede vi året med ”nytårsbio” som var meget velbesøgt med over 70 deltagere som 

hyggede sig med lege og Disney-klassikeren “Junglebogen”. 

Vinterhejken 2025 for trop-, klan- og seniorspejdere startede på Stenløse Station med en ca. 9 km 

vandretur til shelter i Gulddysse skoven, hvor der blev lavet mad Trangia. 

Lørdag gik turen langs Fjordstien fra shelteret i Gulddysse skoven til Kong Roar shelteret i Boserup 

Skov. Undervejs blev der gjort holdt på Bolund halvøen, hvor der blev spist frokost, og ved 

Veddelev strand, hvor det var tid til den traditionsrige vinterbadning. Det blev til en tur på ca. 25 km 

med mad, Trangia og andet fællesgrej på ryggen, da spejderne var uden følgebil i år. 

Søndag gik spejderne langs kysten fra Kong Roar sheltet til Kattinge vandværk for at se på slusen, 

og gennem Boserup skov inden der blev gjort stop ved Roskilde domkirke, hvor det var tid til en 

frokostpause på en bænk. Undervejs blev der tid til at finde geocaches, som gemte sig f.eks. under 

broer og oppe i træer. 

En samlet tur på ca. 45 km, hvor flere, hvis ikke alle spejderne, er kommet hjem med samme 

konklusion som sidste år: Vi er klar til deltagelse ved næste års Vinterhejk. 

 

 

 



Lederklanen har i 2025 bl.a. evalueret SL26 kogebogen, været køkkenhold på juleturen, malet 

hytten og arrangeret GANGAløbet. 

 

Lederklanen består af tidligere ledere i Ballerup Spejdergruppe, som stadig ønsker en tilknytning til 

gruppen og vil bidrage med ekstra hænder til gruppens fælles arrangementer som f.eks. juletur og 

forberedelse til SL 26. I efteråret 2025 har lederklanen haft fokus på tilpasning af SL26 kogebogen i 

forhold til Ballerup Spejdergruppes størrelse og valg af køkkengrej. På Juleturen havde lederklanen 

køkken- og oprydningstjansen sammen med de forældre, der havde meldt sig som ekstra hænder. 

Endnu en gang tak til de forældre, der tilbyder sig som ekstra hænder. Denne indsats bidrager til, at 

lederne kan fokusere på spejderarbejdet med børnene. 

 

GANGA 2025 

Tembo (Jonas) og Ulmus (Karin) deltager som frivillige på flere Adventure-løb rundt omkring i det 

danske spejderland. Adventure-løbene har primært haft deltagelse af Ballerup spejdergruppes 

TROP-spejdere, men JUNIOR-spejdere kan deltage i enkelte Adventure løb. GANGA blev 

opfundet i 2024, da Tembo og Ulmus så et behov for at forberede junior-, ældste ulve- og trop-

spejdere (og deres forældre) til deltagelse i Adventure løb. I 2024 deltog 1 patrulje til GANGA. I 

2025 deltog 4 patruljer til GANGA. GANGA starter fredag aften før Ballerup spejdergruppes 

traditionsrige Kilometervandring. Ved GANGA indgår forskellige elementer fra Adventure-løbene, 

som patruljerne skal klare på ”egen” hånd: 

 

• Madlavning på Trangia 

• Anvendelse af offentlig transport 

• Gå 10 km i mørket   

• Gå 10 + 20 km med egen oppakning   

• Købe ind til egen mad 

• Gå efter kort 

• Løse opgaver med twist 

• Melde  position til løbsledelse 

I modsætning til andre Adventure-løb er spejderne ikke helt på egen hånd, da Tembo og Ulmus m.fl. 

altid er i umiddelbar nærhed af spejderne, f.eks. på de 10 km mørkevandring kørte Tembo foran 

spejderne på cykel, mens Ulmus gik bagved spejderne.  

Alle 4 patruljer gennemførte GANGA 2025.  

GANGA afholdes også i 2026, så vi kan tilbyde junior-, ældste ulve- og trop-spejdere en oplevelse, 

uanset om de drømmer om deltagelse på Adventure-løb eller ej. 

 

Topspejderne har også i år afholdt klatreinstruktørkurser for både eksterne og nogle af gruppens 

klanspejdere og selvfølgelig deltaget på møder og arrangementer i gruppen. I år blev Andreas BP 

uddannet som instruktør og for et par år siden var det Thor. Gruppen betaler for medlemmer som 

tager instruktøruddannelsen. 

 

Igen i år inviterede vi både spejdere og lokalsamfundet til Sankt Hansbål. Der var tale både af 

borgmesteren og en af vores tropsspejdere. Det var godt besøgt trods det lunefulde vejr. 

 

Sommerlejren for mini, ulve og junior gik i år til Houens Odde Spejdercenter, som ligger i skoven 

ud til Kolding Fjord, hvor der var masser af aktiviteter både til lands og til vands. Troppen var på 

Bornholm sammen med andre troppe fra divisionen og havde en rigtig god tur. Mikroerne var på 

Arresøcenteret med to overnatninger i telt. 

 

Vi fortsætter med at skabe modige børn med vores vinterhejk, Ganga løb og kilometervandring i 

foråret, adventure tur i efteråret samt deltagelse på diverse adventureløb i korpset. Adventure turen 

var i år ekstra hård på grund af det kraftige regnvejr. 



 

DDS havde i år arrangeret en landsdækkende ”Spejderdag” for forældre og andre interesserede. Vi 

slog os sammen med 3. Ballerup Sjangeli og holdt det i Ballerup midtby. Der kom desværre ikke så 

mange. Til gengæld var der rigtigt mange til ”Forældrespejderdagen” i august, hvor over 200 deltog 

og forældrene fik et indblik i det spejderarbejde deres børn laver i gruppen til daglig. 

 

Juleturen havde rekordmange deltagere i år (155) og foregik igen på Grantofteskolen.  Det lykkedes 

endnu en gang at forhindre Mr Halloween i at ødelægge julen selvom han havde forvirret 

julemanden. 

 

Filip blev årets unge leder i Ballerup kommune, så vi skal også til Bøtø i 2026. 

 

Hytten og Havnen 
Endelig har vi kunnet tage hytten i brug igen efter den omfattende renovering. Det nye køkken er 

fantastisk og lederklanen har gjort en kæmpe indsats med at få de sidste lokaler malet.  

I rummet, hvor gruppen opbevarer materialer til afholdelse af spejdermøder m.m., blev vægge og 

loft repareret og malet, inden gruppen kunne ”generobre” rummet efter mange måneder med 

materialer i flyttekasser.  

I det store forsamlingsrum, hvor spejderne kan holde indendørs møder f.eks. i forbindelse med 

kreative aktiviteter, blev hylder og gamle opslagstavler fjernet, og væggene fik en omgang maling.  

Tak til de fremmødte forældre, der hjalp med reparation af mur, opsætning af væv, maling af loft og 

vægge, opsætning af gulvpaneler samt bortskaffelse af affald.  

Vi fortsætter arbejdet i 2026. I år vil der være fokus på at bringe orden i rum og reoler, så det bliver 

nemmere at være spejder og leder. 

Topspejderne har også taget det nye materialerum i besiddelse.  

 

Det lykkedes ikke at få genetableret flydebroen i år trods en dedikeret indsats fra en lille gruppe, 

men vi arbejder videre på det sammen med kommunen i 2026. 

 

Som altid holdt vi arbejdsdag i april og oktober. I oktober havde vi lagt det lørdag hvor ulve og 

mikroer sørgede for frokost til de forældre som havde deltaget. Det var en stor succes, så det vil vi 

nok gøre igen. 

 

På spejdergruppens vegne, 

Thomas Poulsen, afgående bestyrelsesformand, med input fra Karin, Dorte og Søs. 

https://ballerup.dk/nyheder/prisfest-hyldede-frivillige-talenter-og-faellesskaber
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